[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Протокол заседания комиссии № 13-2018

26 декабря 2018 г.	        пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: И.С.Сабиров-руководитель аппарата главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: З.И.Хисматуллина-ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета.

Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова,, А.Н.Галиева, Р.Н.Хайруллина, Габдрахманов Ф.С., Закиев А.М.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:
1.Рассмотрение письма МКУ «_____» от 25.12.2018 №1230 о принятых мерах по недопущению возникновения конфликта интересов.

По повестке дня выступил:
	Н.Н.Сабирзянов-председатель комиссии-заместитель главы Балтасинского муниципального района. Он проинформировал членов комиссии о том, что поступило письмо из МКУ «______» о принятых мерах по недопущению возникновения конфликта интересов в случае назначения на должность заместителем начальника МКУ «____» ФИО. Согласно письму, в целях недопущения возникновения конфликта интересов были приняты следующие меры: внесены изменения в должностные инструкции заместителей начальника МКУ «____», в частности, исполняющим обязанности на время отсутствия начальника назначается заместитель начальника по учебной работе-ФИО.
	Исходя из вышеизложенного, изучив представленные материалы, выслушав мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
	1.С учетом принятых мер по недопущению возникновения конфликта интересов, признать, что в случае назначения на должность заместителя начальника МКУ «_____ ФИО, при исполнении им должностных обязанностей, конфликт интересов отсутствует.
[bookmark: _GoBack]	2.Рекомендовать начальнику МКУ «_____» ФИО взять на особый контроль вопрос недопущения возникновения ситуаций, которые могут привести к конфликту интересов между ФИО и его женой ФИО в ходе работы в МКУ «_____».

Председатель комиссии                                            Н.Н.Сабирзянов

Зам.председателя комиссии                                      И.С.Сабиров

Секретарь комиссии                                                  З.И.Хисматуллина
Члены комиссии:
                                                                                    Р.Г.Адбуллин

                                                          __________________   Э.Ф.Гарипова

                                                          ___________________ А.Н.Галиева

                                                           __________________  Г.Ф.Гилязова

                                                          ___________________ В.М.Закиев

                                                          ___________________ Р.Н.Хайруллина

                                                          ___________________ Ф.С.Габдрахманов

                                                         ____________________ А.М.Закиев